[image: image1.png]

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Улыбка» с. Антоновка Дергачевского района Саратовской области

	 П Р И К А З

 25.08.2015                                                                                                                         №

с. Антоновка

«Об открытии группы кратковременного пребывания»
В целях расширения сферы образовательных услуг в с. Антоновка Дергачевского района Саратовской области, наиболее полного удовлетворения запросов населения на образовательные услуги, увеличения охвата детей дошкольного возраста дошкольным воспитанием и образованием, а также на основании: - Конституции РФ ст.43 «Об основных гарантиях прав ребенка» - Закона РФ «Об образовании» №273-ФЗ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть с 01.09.2015 года группу кратковременного пребывания детей 2-7 лет.
2. Разработать и утвердить Положение о группе кратковременного пребывания, функционирующего на базе ДОУ.
3. Возложить комплектование группы кратковременного пребывания на Мищенко Наталию Юрьевну-воспитателя ДОУ.

4. Установить режим работы группы кратковременного пребывания в рамках основного режима ДОУ в соответствии с количеством группы и ее расписанием.

5. С целью сохранения психофизического здоровья и эмоционального благополучия детей в период их адаптации к дошкольному учреждению организовать психолого-педагогическое сопровождение детей и систематическое консультирование родителей для оказания помощи ребенку в более благоприятной интеграции его в коллектив сверстников.

6. Организовать воспитательно-образовательный процесс в соответствии с реализуемыми программами.

7. Осуществлять медицинский контроль за состоянием здоровья детей в период пребывания их в детском саду.
8.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая ДОУ                       Склярова Т.Ф.
С приказом ознакомлена:       ____________________________